常州市水利局
常州市教育局
	文件

常水资〔2020〕19号

常州市水利局  常州市教育局

关于开展市级节水型学校复查工作的通知

各辖市、区水利局、教育局（教育文体局、社会事业局），经开区农业农村工作局、社会事业局，局属有关学校：

根据《省水利厅 省教育厅 省财政厅关于全面开展学校节水工作的通知》（苏水资〔2011〕17号）、《市水利局 市教育局 市财政局关于全面开展学校节约用水工作的通知》（常水资〔2011〕24号）等文件要求，经研究，决定开展2015年命名的市级节水型学校复查工作。现将有关事项通知如下：

一、复查对象
根据《常州市节水型学校建设领导小组 关于印发〈常州市节水型学校评选管理办法〉的通知》（常节校建〔2012〕1号）文件，市级节水型学校每五年复查一次。本次复查对象为2015年命名的市级节水型学校。

二、复查标准
根据《节水型学校评价规范》（DB32/T2946-2016）执行复查。

三、复查程序
1. 自查。各辖市、区自行复查。参加复查的学校，填好复查表后，报本级教育部门，本级教育部门联合水利部门对本级学校开展复查工作，形成复查意见后，于9月30日前报市水利局、市教育局。

2. 抽查。由市水利局、市教育局确定抽查对象，并组织人员进行抽查，抽查比例控制在20%以内。

3. 公布。复查合格的，由市水利局、市教育局重新予以公布；复查不合格的，撤销其“节水型学校”称号。

四、相关要求
1. 各辖市、区成立复查小组，由复查小组开展复查工作，复查形式为听取汇报、查阅资料、查看现场和形成复查意见。
2. 学校异地重建、原址提升改造、学校规模或建筑面积发生变化的需要重新开展水平衡测试或水平衡分析工作，达到节水型学校标准后开展复查工作。

3. 复查工作是巩固前期创建工作质量、提高用水效率的重要举措，各辖市、区要结合节水型学校复查工作，积极开展节水型学校建设经验总结工作，树立典型。相关单位一定要高度重视，切实加强领导，认真组织复查，严把复查质量关，确保复查工作如期顺利完成。

附件：1．常州市节水型学校复查名单

2．常州市节水型学校复查表
常 州 市 水 利 局            常 州 市 教 育 局
2020年6月24日
（此件公开发布）
附件1
2015年度常州市节水型学校名单

	序号
	所在辖市、区
	学校名称

	1
	溧阳市

（共10家）
	溧阳市溧城镇昆仑小学

	2

	溧阳市古渎小学

	3

	溧阳市旧县初级中学

	4

	溧阳市旧县小学

	5

	溧阳市别桥中心小学

	6

	溧阳市大溪实验学校

	7

	溧阳市前马小学

	8

	溧阳市前马初级中学

	9

	溧阳市后周小学

	10

	溧阳市溧城镇平陵小学

	11
	金坛区

（共6家）
	常州市金坛区直溪中心小学

	12

	常州市金坛区儒林中学

	13

	常州市金坛区儒林中心小学

	14

	常州市金坛区朱林中心小学

	15

	常州市金坛区直溪初级中学

	16

	常州市金坛区社头小学

	序号
	所在辖市、区
	学校名称

	17
	武进区

（共10家）
	常州市武进区鸣凰中心小学

	18

	常州市武进区礼嘉中心小学

	19

	常州市武进区东安实验学校

	20

	常州市武进区宋剑湖小学

	21

	常州市武进区寨桥小学

	22

	常州市武进区洛阳中心小学

	23

	常州市武进区洛阳初级中学

	24

	常州市武进区横山桥初级中学

	25

	常州市武进区芙蓉小学

	26

	常州市武进区城东小学

	27
	新北区

（共3家）
	常州市新北区罗溪中学

	28

	常州市新北区新华实验小学

	29

	常州市新北区龙虎塘中学

	30
	天宁区

（共2家）
	常州市北郊小学

	31

	常州市华润小学

	32
	钟楼区

（共2家）
	常州市清潭实验小学

	33

	常州市怀德苑小学

	34
	局属
	常州市第一中学

注：以上学校仍沿用原文件公布名称，本次复查重新更名。

附件2
常州市节水型学校复查表
                     填报日期：   年 月  日
	学校名称
	（盖章）

	在校生总数
	人
	住宿生
	非住宿生
	教师人数
	人

	2019年
用水量
	     万立方米
	其中：教学生活用水量
	          万立方米

	自来水
	     万立方米
	其他水源
（地表、地下）
	             万立方米

	年开课天数

	生均用水量
	           升/人日

	联系人

	电话

	E-mail

	手机

	学校网站

	传真

	近三年来节水型学校建设总结报告
（2000字以内，另附页，含各类用水指标、节水制度落实、节水宣传教育、非常规水资源利用和校本课程制定情况）

	复查意见：
（复查小组成员名单附后）
组长（签字）：

	本级教育部门意见：
（盖  章）
年   月   日

	本级水利部门意见：
（盖  章）
年   月   日

	市节水型学校建设领导小组意见：
（盖  章）
年  月  日

常州市水利局办公室                     2020年6月24日印发
— 2 —
— 1 —